



CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA

Convocatoria 2022 / PI002 24 PLAZAS CABO PROMOCIÓN INTERNA

Anunci de l'Òrgan Tècnic de Selecció del procés selectiu 2022/Pl002 per a la cobertura de 24 places de Caporal en el Consorci Provincial de Bombers de València. Promoció Interna i Mobilitat

Anuncio del Órgano Técnico de Selección del proceso selectivo 2022/Pl002 para la cobertura de 24 plazas de Cabo en el Consorcio Provincial de Bomberos de València. Promoción Interna y Movilidad.

Reunit l'Òrgan Tècnic de Selecció del procés de referència, en data 16 de novembre de 2023 i després de l'examen de les al·legacions presentades pels aspirants, respecte dels resultats provisionals després de la correcció del segon exercici corresponent a la fase d'oposició d'este procés selectiu,

Reunido el Órgano Técnico de Selección del proceso de referencia, en fecha 16 de noviembre de 2023 y tras el examen de las alegaciones presentadas por los aspirantes, respecto de los resultados provisionales tras la corrección del segundo ejercicio correspondiente a la fase de oposición de este proceso selectivo,

ACORDA:

Primer: Vistes les al·legacions presentades dins del termini i en la forma corresponent pels aspirants i respecte de les impugnacions presentades per DMJ, que impugna la pregunta número 18; JLMR, que impugna les preguntes número 9, 10, 18, 35 i 49; SRP, que impugna la pregunta número 51; JMLD, que impugna les preguntes número 18, 25, 26, 35 i 51; i SEM, que impugna la pregunta número 51, este OTS acorda el següent:

- 1.- Desestimar la impugnació de la pregunta número 9, ja que no es pregunta la definició de pressió atmosfèrica, sinó el valor d'esta. Que les respostes que es donen com a alternativa no donen lloc a cap dubte, d'acord amb el recollit en la pàgina 1791, en el capítol d'Hidràulica del manual de l'IVASPE.
- 2.- Desestimar la impugnació de la pregunta número 10, ja que la mateixa es basa en el punt 5.6, del capítol d'Hidràulica, del manual de l'IVASPE (pàgina 1836).
- 3.- Estimar la impugnació de la pregunta número 18. Després de llegir detingudament les al·legacions i revisant el text del manual de l'IVASPE, és cert que el plantejament de la pregunta pot suposar una contradicció entre les respostes possibles, per la qual cosa este OTS acorda anul·lar aquesta pregunta i substituir-la per la primera de les preguntes de reserva (pregunta número 51).
- 4.- Estimar la impugnació de la pregunta número 25, puix que hi ha un error en els dígits de les respostes a aquesta pregunta. L'OTS acorda per

ACUERDA:

Primero: Vistas las alegaciones presentadas en tiempo y forma por los aspirantes y respecto de las impugnaciones presentadas por DMJ, que impugna la pregunta número 18; JLMR, que impugna las preguntas número 9, 10, 18, 35 y 49; SRP, que impugna la pregunta número 51; JMLD, que impugna las preguntas número 18, 25, 26, 35 y 51; y SEM, que impugna la pregunta número 51, este OTS acuerda lo siguiente:

- 1.- Desestimar la impugnación de la pregunta número 9, puesto que no se pregunta la definición de presión atmosférica, sino el valor de la misma. Que las respuestas que se dan como alternativa no dan lugar a ninguna duda, a tenor de lo recogido en la página 1791, en el capítulo de Hidráulica del manual del IVASPE.
- 2.- Desestimar la impugnación de la pregunta número 10, puesto que la misma se basa en el punto 5.6, del capítulo de Hidráulica, del manual del IVASPE (página 1836).
- 3.- Estimar la impugnación de la pregunta número 18. Después de leer detenidamente las alegaciones y revisando el texto del manual del IVASPE, es cierto que el planteamiento de la pregunta puede suponer una contradicción entre las respuestas posibles, por lo que este OTS acuerda anular dicha pregunta y sustituirla por la primera de las preguntas de reserva (pregunta número 51).
- 4.- Estimar la impugnación de la pregunta número 25, por cuanto hay un error en los dígitos de las respuestas a dicha pregunta. El OTS acuerda por

1



CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA

Convocatoria 2022 / PI002 24 PLAZAS CABO PROMOCIÓN INTERNA

unanimitat anul·lar esta pregunta i substituir-la per la segona pregunta de reserva (pregunta 52).

- 5.- Desestimar la impugnació de la pregunta número 26, puix que la pregunta s'ajusta al manual de l'IVASPE (punt 3.4.3.3.2, pàgina 1236).
- 6.- Desestimar la impugnació de la pregunta número 35, puix que la mateixa està ajustada al manual de l'IVASPE (punt 3.2.5, pàgina 1008, on es recullen els dispositius de tall i el punt 3.2.2, on es recullen els reguladors de pressió). Que, a més, el Reial Decret 1853/1993, de 22 d'octubre, invocat per un dels reclamants, ha sigut derogat pel Reial Decret 919/2006, de 28 de juliol, sense que tots dos Reials decrets formen part del contingut del temari sobre el qual s'ha formulat el segon exercici d'este procés selectiu.
- 7.- Desestimar la impugnació de la pregunta número 49, puix que la pregunta i la resposta correcta estan tretes, literalment, del manual (pàgina 2 de 5, apartat Tauletes) del curs d'actualització SIGE que està penjat en el portal de l'empleat d'este Consorci.
- 8.- Desestimar la impugnació de la pregunta número 51 (primera pregunta de reserva), puix que la mateixa s'ajusta a la Base Setena de les quals regulen la present convocatòria i, en concret, al contingut del temari exigible als aspirants al present procés selectiu del Decret 163/2019, de 19 de juliol, del Consell, d'establiment de les bases i els criteris generals per a la selecció, la promoció i la mobilitat del personal de les escales i les categories dels serveis de prevenció, extinció d'incendis i salvament de les administracions públiques de la Comunitat Valenciana, que marca com a tema obligatori per a l'oposició de caporal, dins de l'apartat **CONEIXEMENTS** de GENERALS el Tema G11 (Hisenda Pública i Tributària: Administració El sistema fiscal espanyol. Principis impositius en la Constitució Espanyola. Els principals impostos i les seues característiques. La Hisenda Pública Estatal, L'article Autonòmica i Local). 133 Constitució, que és un dels pilars del Dret Fiscal i Tributari de l'ordenament jurídic espanyol, troba dins del seu Títol VII, dedicat a l'Economia i Hisenda i fa referència a la potestat per a establir i exigir els tributs,

unanimidad anular esta pregunta y sustituirla por la segunda pregunta de reserva (pregunta 52).

- 5.- Desestimar la impugnación de la pregunta número 26, por cuanto la pregunta se ajusta al manual del IVASPE (punto 3.4.3.3.2, página 1236).
- 6.- Desestimar la impugnación de la pregunta número 35, por cuanto la misma está ajustada al manual del IVASPE (punto 3.2.5, página 1008, donde se recogen los dispositivos de corte y el punto 3.2.2, donde se recogen los reguladores de presión). Que, además, el Real Decreto 1853/1993, de 22 de octubre, invocado por uno de los reclamantes, ha sido derogado por el Real Decreto 919/2006, de 28 de julio, sin que ambos Reales Decretos formen parte del contenido del temario sobre el que se ha formulado el segundo ejercicio de este proceso selectivo.
- 7.- Desestimar la impugnación de la pregunta número 49, por cuanto la pregunta y la respuesta correcta están sacadas, literalmente, del manual (página 2 de 5, apartado Tablets) del curso de actualización SIGE que está colgado en el portal del empleado de este Consorcio.
- 8.- Desestimar la impugnación de la pregunta número 51 (primera pregunta de reserva), por cuanto la misma se ajusta a la Base Séptima de las que regulan la presente convocatoria y, en concreto, al contenido del temario exigible a los aspirantes al presente proceso selectivo del Decreto 163/2019, de 19 de julio, del Consell, de establecimiento de las bases y los criterios generales para la selección, la promoción y la movilidad del personal de las escalas y las categorías de los servicios de prevención, extinción de incendios y salvamento de las administraciones públicas de la Comunitat Valenciana, que marca como tema obligatorio para la oposición de cabo, dentro del apartado de CONOCIMIENTOS GENERALES el Tema G11 (Hacienda Pública y Administración Tributaria: El sistema fiscal español. Principios impositivos en la Constitución Española. Los principales impuestos y sus características. La Hacienda Pública Estatal, Autonómica y Local). El artículo 133 de la Constitución, que es uno de los pilares del Derecho Fiscal y Tributario del ordenamiento jurídico español, se encuentra dentro de su Título VII, dedicado a la Economía y Hacienda y hace referencia a la potestad para establecer y exigir los







Convocatoria 2022 / PI002 24 PLAZAS CABO PROMOCIÓN INTERNA

CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA

qüestió que és més que patent que queda englobada en els principis impositius recollits en la Constitució i en els principis reguladors del funcionament de la Hisenda Pública Estatal, Autonòmica i Local.

Segon.- A la vista de tot això, s'acorda corregir novament els exercicis dels aspirants, substituint les preguntes anul·lades (18 i 25) per les preguntes 51 i 52 (preguntes de reserva).

Tercer.- Una vegada obtinguts els resultats després de la nova correcció dels exàmens per part dels tècnics de l'Institut de Ciències de l'Educació de la Universitat Politècnica de València, s'acorda publicar els resultats definitius d'este Segon Exercici; Prova escrita, sobre coneixements del temari establit en l'Annex II del Decret 163/2019, de 19 de juliol, del Consell i Annex III d'estes Bases (Temari Específic CPBV), obligatori i eliminatori:

tributos, cuestión que es más que patente que queda englobada en los principios impositivos recogidos en la Constitución y en los principios reguladores del funcionamiento de la Hacienda Pública Estatal, Autonómica y Local.

Segundo.- A la vista de todo ello, se acuerda corregir nuevamente los ejercicios de los aspirantes, sustituyendo las preguntas anuladas (18 y 25) por las preguntas 51 y 52 (preguntas de reserva).

Tercero.- Una vez obtenidos los resultados tras la nueva corrección de los exámenes por parte de los técnicos del Instituto de Ciencias de la Educación de la Universidad Politécnica de Valencia, se acuerda publicar los resultados definitivos de este Segundo Ejercicio; Prueba escrita, sobre conocimientos del temario establecido en el Anexo II del Decreto 163/2019, de 19 de julio, del Consell y Anexo III de estas Bases (Temario Específico CPBV), obligatorio y eliminatorio:

	COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRE	Encerts / Aciertos	Fallades / Fallos	Blancs / Blancos	Nota
1	APARISI MORATO JOAQUIN	40	9	1	7,40
2	BAIXAULI FERRANDO ALEXANDRE	33	10	7	5,93
3	BENAVENT REVUELTAS VICENTE	37	0	13	7,40
4	BONET NADAL JUSTO	24	9	17	4,20
5	BORREDA CAMBRA VICTOR	33	8	9	6,07
6	CALDERON MARTORELL DAVID	32	12	6	5,60
7	CAPEL MARTIN FELIX	43	1	6	8,53
8	CARSI MESTRE FRANCISCO JOSÉ	14	11	25	2,07
9	CASAÑA MARTINEZ JOSÉ VICENTE	32	2	16	6,27
10	COUSO PERMUY DAVID	34	1	15	6,73
11	DELGADO MORILLO GONZALO	32	8	10	5,87
12	DÍAZ GAMÍZ EDSON	34	2	14	6,67
13	DÍAZ GARCÍA JOSÉ VICENTE	38	3	9	7,40
14	ESCRIBANO MARTINEZ SALVADOR	33	1	16	6,53
15	FERRANDIS CLARAMUNT JESÚS	40	1	9	7,93
16	GARCIA DEL BLANCO DAVID	35	3	12	6,80
17	GÓMEZ PÉREZ JESÚS	33	4	13	6,33
18	IBORRA SANCHIS RAMÓN	20	17	13	2,87
19	LLUCH DOMENECH JOSEP MANUEL	28	11	11	4,87



CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA

Convocatoria 2022 / PI002 24 PLAZAS CABO PROMOCIÓN INTERNA

20	LOPEZ MORENO RAFAEL PATRICIO	45	4	1	8,73
21	LOPEZ PEREZ ROBERTO	34	0	16	6,80
22	MARTINEZ BOSCH JOSE	27	13	10	4,53
23	MARTINEZ HERNANDEZ ADRIAN	34	5	11	6,47
24	MARTINEZ RUBIO JOSE LUIS	26	6	18	4,80
25	MASCARELL JIMENEZ DIEGO	40	7	3	7,53
26	MENA MARTINEZ JESUS	39	3	8	7,60
27	MOLINA MARTINEZ FRANCISCO JAVIER	31	2	17	6,07
28	MONFORTE OLIETE JOSEP	37	1	12	7,33
29	ORTEGA DÍEZ DIEGO	33	4	13	6,33
30	PARDO MAÑEZ JUAN CARLOS	35	5	10	6,67
31	PARERA PEREZ XAVIER	31	8	11	5,67
32	PEREZ IBORRA IAGO	48	2	0	9,47
33	RODRIGUEZ PRIETO SAMUEL	33	6	11	6,20
34	SORRIBES ARLANDI JOSE RAMON	17	11	22	2,67
35	VALERO DEFEZ VICTOR MANUEL	20	14	16	3,07
36	VALLE RUANO JAVIER	20	7	23	3,53
37	VILAR ORDIÑANA PABLO	28	4	18	5,33

Quart.- De conformitat amb la Base SETENA que regeix el procés (BOP Núm. 224, de 22/11/2022), convocar als aspirants que han superat este segon exercici, havent obtingut una qualificació de, almenys, 5 punts i que es relacionen a continuació, per a la realització del Tercer Exercici; Desenvolupament d'un supòsit pràctic, obligatori i eliminatori, que tindrà lloc el dia 12 de desembre de 2023, a les 16.00 hores, en les instal·lacions d'ASIVALCO, (polígon Fuente del Jarro), C. Gijón, 3, 46988 Paterna, València (al costat del parc de bombers de Paterna).

Cuarto.- De conformidad con la Base SÉPTIMA que rige el proceso (BOP N.º 224, de 22/11/2022), convocar a los aspirantes que han superado este segundo ejercicio, habiendo obtenido una calificación de, al menos, 5 puntos y que se relacionan a continuación, para la realización del Tercer Ejercicio; Desarrollo de un supuesto práctico, obligatorio y eliminatorio, que tendrá lugar el día 12 de diciembre de 2023, a las 16:00 horas, en las instalaciones de ASIVALCO, (polígono Fuente del Jarro), C. Gijón, 3, 46988 Paterna, Valencia (junto al parque de bomberos de Paterna).

	COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRE	Nota
1	PEREZ IBORRA IAGO	9,47
2	LOPEZ MORENO RAFAEL PATRICIO	8,73
3	CAPEL MARTIN FELIX	8,53
4	FERRANDIS CLARAMUNT JESÚS	7,93
5	MENA MARTINEZ JESUS	7,60
6	MASCARELL JIMENEZ DIEGO	7,53
7	APARISI MORATO JOAQUIN	7,40
8	BENAVENT REVUELTAS VICENTE	7,40





CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA

Convocatoria 2022 / PI002 24 PLAZAS CABO PROMOCIÓN INTERNA

9	DÍAZ GARCÍA JOSÉ VICENTE	7,40
10	MONFORTE OLIETE JOSEP	7,33
11	GARCIA DEL BLANCO DAVID	6,80
12	LOPEZ PEREZ ROBERTO	6,80
13	COUSO PERMUY DAVID	6,73
14	DÍAZ GAMÍZ EDSON	6,67
15	PARDO MAÑEZ JUAN CARLOS	6,67
16	ESCRIBANO MARTINEZ SALVADOR	6,53
17	MARTINEZ HERNANDEZ ADRIAN	6,47
18	GÓMEZ PÉREZ JESÚS	6,33
19	ORTEGA DÍEZ DIEGO	6,33
20	CASAÑA MARTINEZ JOSÉ VICENTE	6,27
21	RODRIGUEZ PRIETO SAMUEL	6,20
22	BORREDA CAMBRA VICTOR	6,07
23	MOLINA MARTINEZ FRANCISCO JAVIER	6,07
24	BAIXAULI FERRANDO ALEXANDRE	5,93
25	DELGADO MORILLO GONZALO	5,87
26	PARERA PEREZ XAVIER	5,67
27	CALDERON MARTORELL DAVID	5,60
28	VILAR ORDIÑANA PABLO	5,33

València, en la data de la signatura electrónica

Valencia, en la fecha de la firma electrónica

Sgt. // Fdo. Jacinto José Jiménez Luján Secretari de l'OTS // Secretario del OTS